令和６年８月２３日

報 道 機 関  各 位

                       青森県危機管理局防災危機管理課

令和６年度「第２回山菜採り等遭難事故防止対策会議」の取材協力について

 県では、山菜採り等による遭難事故の防止に万全を期するため、「山菜採り等遭難事

故防止対策会議」を設置していますが、秋の山菜採りシーズンを迎えるに当たり、標記

会議を下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時

令和６年９月１３日（金） １０時００分～１１時００分

２ 場 所

県庁北棟２階２２２会議室

３ 議 題

山菜採り等遭難事故防止対策について

４ 出席者

山菜採り等遭難事故防止対策会議構成員

（防災危機管理課、消防保安課、広報広聴課、地域生活文化課、自然保護課、

高齢福祉保険課、林政課、警察本部地域課）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

危機管理対策ＧＭ 屋崎雪絵

電話番号
直通 ０１７－７３４－９０８８

内線 ４１２０

報道監 危機管理局次長  佐藤広之